
Resolución de Dirccción 4iecotiv
N', 26520 I 7-PATPALTBBA.IL0L

San Miguel, 27 de setiembre de 2017

vtsTos:

El oficio N' 164-2017-REGION POLICIAL-UDIVPOL-OESTE-CMM-OPC del Comandante PNP
Comisario de la Comisarfa de Magdalena del Mar y el lnforme N'248-2017/GPO de la Gerencia de
Promoción y Desarrollo del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavrdes Barreda, y;

CONSIDERANDO:

Oue, la Ley No 28998 en su artfculo 1'prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, en adelante PATPAL, es un Organismo Público Descenlral¡zado, adscrito a la
Municipalidad Metropolitana de L¡ma;

Que, la Ordcnanza No 1023, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL,
en su art¡culo 1o establec€ que dicho Organismo Público Desc€nlralizado de la Municipalidad
Metropol¡tana de Lima cuenta con personer¡a jurldica de Oerecho Púbhco lnterno, y goza de
aulonomla lécnica, económica, financ¡era y administrativa,

Oue, la fina[dad del PATPAL es proporc¡onar bienestar, educación, cultura, esparc¡miento y
recreación cultural a favor de la comunidad, promocionando las diferentes riquezas naturales de
nuestras regiones, promoviendo la concrenc¡a medioambrental y ecológrca en la población y
fortaleciendo nuestra identidad nacionali

Oue, sl Comandante PNP Comlsario de la Comlsarla de Magdalena del Mar, puso en
conocimienb de la Gerenc¡a de Promoción y Desarrollo, sobre la visita el dfa 30 de set¡embre con
la asrstencia de 70 personas aproximadamente.

Que, la Gorencia de Promoc¡ón y Desarrollo, medrante lnforme N'248-2017/GPD, teniendo en
consideración dicha visrta, sugiere otorgar una tanfa promocional de 5/.,1,00 (Cuatro con 00/100
Soles) por nlño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Solcs) por adulto.

Estando a lo propuesto y contando con la v¡sación de la Oficina de Administrac¡ón, la Ollcina de
Asesorfa Jüfdica, la Gerencia de Promocrón y Desarrollo, y de la O¡rección Ejecutiva, y,

De conformldad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Decreto Legislatrvo No 146 de fecha 12 de junio de 1981 y sus modrfc€torias, y el artículo 'l1o del
Reglamento de Organizacrón y Funciones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza No 1023 de la
Municipalided Metropolitana de Lima de fecha 11 de junio del 2007i

SE RESUELVE:

Artículo Prlmoro.. OTORGAR la tar¡fa promocional para el ¡ngreso a las instalac¡ones del Parque
de las Leyendas de 5/.4.00 (Cuatro con 00/100 Soles) por nlño y 5/.8.00 (Ocho con 00/100
Soles) por adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente
Resolución.

Artfculo Saoundo.. Encargar a la Oticina de Administrac¡ón y a la Gerencia de Promoción y
Desarrollo, el fel cumplimiento de lo d¡spuesto en la presente Resolución.

REGfSTRE§E, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.

r'l

g"

,
'ai

+tut '

"-il*,'l

or¡ É,cculrv r


